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Kære forældre 
Det har været en vinter og et forår med nedlukninger. Elever er blevet 
undervist online og er kommet gradvist tilbage på skolebænken. I 
begyndelsen af februar var det 0.-4. klasse, der kom fysik tilbage i skolen. 
I marts kunne 5.-10. årgang møde frem én dag om ugen til 
udeundervisning. 9.-10. klasse fik i sidst i marts en 50% fremmøde-
ordning. I maj var glæden derfor stor, da alle skolernes elever kunne møde 
fysisk i skole hver dag. Helt normalt er skolen dog ikke, da der stadig er 
restriktioner som nødundervisning, elever fra forskellige klasser holdes 
adskilt og der tilbydes kviktest til eleverne to gange om ugen.  
Der er dog udsigt til, at skolerne efter ferien kan komme tilbage til mere 
normale forhold, hvilket jeg er sikker på, vi alle ser frem til med stor glæde! 
 
Sommersjov 

Det er også glædeligt, at vi ser frem mod en sommerferie hvor det som 
altid er muligt at deltage i kommunens mange sommeraktiviteter for børn 
og unge. Der er rigtigt mange aktiviteter for eksempel inden for forskellige 
sportsgrene, spil, vand og kunst. Aktiviteterne er planlagt af Ung Tårnby i 
samarbejde med mange gode samarbejdspartnere og åbne for forskellige 
aldersgrupper fra 6-17 år. 
 
9. og 10. klasser 

Til sidst en tak og et held og lykke til de 9. og 10. klasses elever, vi vinker 
farvel til i disse dage! Det har været en både hård og anderledes tid, hvor 
dele af undervisningen, læseferie og eksamen er blevet ændret eller aflyst. 
Men eleverne har klaret situationen flot og kan se frem til august, hvor  
deres videre skoleforløb forhåbentlig kan starte op på mere normale vilkår. 
 
Med stort ønske om en velfortjent sommerferie til jer alle! 
 
Mvh. 
Per S. Trudslev, Skolechef, Tårnby Kommune 
 
Skolerne tester mange elever for COVID-19 
I Tårnby har vi teststeder på alle vores skoler, hvor personale og elever fra 
5. klasser og op bliver tilbudt kviktest to gange om ugen. Alene i maj 
måned har vi foretaget 179.000 test på skolerne – hvor eleverne udgør en 
stor del. Skolerne bidrager på den måde til en sikker og forsvarlig 
genåbning af samfundet, hvor vi hurtigt bliver opmærksomme på evt. 
smitte og kan tage nødvendige forholdsregler. 

Det er et stort ”apparat”, vi har fået gang i, og det er glædeligt at se, hvor 
godt det er gået. En kæmpe tak til alle, der står bag og udfører 
testopgaven, men også en tak til jer forældre og jeres børn for jeres 
opbakning til testningen.  

Sidste testdag på skolerne vil være i uge 25 – da eleverne derefter går på 
sommerferie. Vi opfordrer dog kraftigt til, at børn fra 12 år og op lader sig 
teste, hvis de hen over sommeren møder op i klub og deltager i 
kommunens sommeraktiviteter. 

Vi ved på nuværende tidspunkt ikke om skolerne skal fortsætte med at 
tilbyde test af eleverne efter sommerferien.  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Via linket vil I kunne finde 
oplysninger om teststeder i 
kommunen: 
https://www.taarnby.dk/corona/test/ 

 
 

Kan du løse talrækken?  
Hvilke tal gør række færdig 

 
   3      10     24     52     ? 



Tre store indsatsområder 
I denne udgave af nyhedsbrevet præsenteres tre af Tårnby Kommunes 
store indsatser på skoleområdet. Det er indsatser, der skal arbejdes meget 
med i det kommende skoleår. 
 

Stærke børnefællesskaber - en strategi og handleplan for 
inklusion i dagtilbud, skole, SFO og klub 

Børne- og Skoleudvalget har i april 2021 vedtaget en ambitiøs strategi og 
handleplan for inklusion på hele børne- og ungeområdet. Strategien træder 
rigtigt i kraft den 1. august 2021, men allerede nu arbejdes der med den.  

Stærke børnefællesskaber handler i korte 
træk om, hvordan alle børn og unge skal 
opleve sig som betydningsfulde deltagere 
i stærke børnefællesskaber. Vi ønsker, at 
alle vores børn er en del af et fællesskab, 
hvor de lærer, trives og udvikles. Det er i 
fællesskabet, at børn skal udvikle sig, og 
det er vores opgave i samarbejde med jer 
forældre at sikre, at ingen står udenfor.  Et 
vigtigt mål med strategien er, at ingen 
børn skal vente på at tiltag iværksættes, 
men derimod mødes af voksne, der 
understøtter barnets læring og trivsel, der 

hvor barnet er. På skoleområdet betyder det blandt andet, at der bliver 
oprettet kompetencecentre på hver skole, således at vores psykologer, 
forebyggende rådgivere og medarbejdere med specialviden rykker derud, 
hvor børnene er og kan samarbejde med lærere og pædagoger tæt på 
praksis.  Et andet vigtigt mål med strategien er, at forældre ikke er i tvivl 
om, hvor og hvordan man henvender sig hvis man har brug for støtte og 
vejledning.  

Læs meget mere om strategien her: 
https://www.taarnby.dk/nyheder/2021/staerke-bornefaellesskaber-i-
dagtilbud-skole-sfo-og-klub/ 

 

Professionelle læringsfælleskaber, der gør en forskel for 
elevernes læring 

De seneste tre år har vi på skoleområdet arbejdet med udviklingen af 
professionelle læringsfællesskaber. Udviklingen af professionelle 
læringsfælleskaber er et kompetenceudviklingsforløb som skal gøre os 
endnu bedre til som årgangsteam, skoleledelse og forvaltning at arbejde 
sammen om elevernes læring og trivsel. Det betyder, at vi arbejder 
sammen om at udvikle undervisning, der styrker elevernes læring, og er 
optagede af, hvad eleverne skal lære, hvad vi gør, hvis de ikke lærer det og 
hvordan alle elever udfordres og udvikler sig fagligt.  

I efteråret 2020 sluttede den første kompetenceudviklingsindsats, men 
forvaltningen og skolerne vurderede, at der var behov for en forlængelse, 
for at ny viden og nye samarbejdsmetoder kunne blive solidt forankret. 
Derfor ansøgte vi A.P Møller Fonden om 6. millioner kr., og heldigvis valgte 
Fonden at bevilge os pengene, så vi nu har mulighed for at kunne fortsætte 
kompetenceudviklingsindsatsen frem til 2023.  

 
 
 
 
 
 

 
 
I store dele af dette skoleår har 
det ikke været muligt at samle 
elever på tværs af klasser og 
skoler. Arrangementer er derfor 
blevet afholdt på en anden måde.  
Her kommer et par eksempler på, 
hvad og hvordan man har kunne 
skabe læse- og skriveglæde for 
eleverne i en COVID-19 tid.  
 
 

Oplæsningsdyst 

Nogle af 7. klasserne har dystet i 
den årlige oplæsningsdyst. 
Eleverne lyttede til et virtuelt 
oplæg om oplæsningens kunst af 
den professionelle fortæller Hans 
Laurens. Det resulterede i mange 
rigtig gode oplæsninger. Vinderen 
blev Filippa fra Løjtegårdsskolen. 
Hun blev præmieret med 
biografbilletter til hele klassen i 
Kastrup Biograf.  
STORT TILLYKKE 
 

Bogboks  
På trods af COVID-19 har vores  
5. klasser deltaget i Bogboksen, 
som er et arrangement, hvor 
bibliotekarer fra hovedbiblioteket 
præsenterer eleverne for gode og 
spændende bøger. Derefter får 
klasserne en kasse fyldt med 
bøger. Så bliver der læst, læst og 
læst, og 
forløbet 
afsluttes med 
et besøg af 
forfatteren 
Kenneth Bøgh 
Andersen, 
som i år 
besøgte 
klasserne 
virtuelt.  
 
 



Skolestyrken 

Alle Tårnbys Kommunes folkeskoler har siden 2019 samarbejdet med 
Skolestyrken om at bremse mobning og fremme skoletrivslen. Indsatsen 
arbejder helhedsorienteret med at skabe trygge fællesskaber, fremme 
ligeværd og inddrage elevernes stemme i skolens trivselsfremmende 
arbejde.  

Indsatsen har været så stor en succes, at Skelgårdsskolen i april 2021 var 
inviteret til at holde oplæg for topchefer fra Mary Fonden, Børns Vilkår og 
Red Barnet. Protektor Kronprinsesse Mary og de øvrige topchefer var 
interesserede i at høre om skolens og kommunens erfaringer med 
trivselsprogrammet Skolestyrken. Tårnby er nemlig den første kommune i 
landet, hvor alle skoler arbejder med Skolestyrken. 

 

Ud i det grønne - Skolebotanisk Have 
Hvis du har været forbi 
Skolebotanisk Have på 
Brønderslev Álle det sidste halve 
år, vil du have set, at der har været 
gang i byggeriet. 

De næste par år gennemgår 
Skolebotanisk Have en ordentlig 
genopfriskning og opgradering. 

Hele ideen med dette er, at haven skal blive mere bæredygtig og udvikles 
til et tidssvarende mødested for Tårnby Kommunes børn, unge og gamle.  

I haven skal der være fokus på biodiversitet og klima herunder formidling af 
planter, dyr og naturhaver. Haven er åben for alle borgere. I dagtimerne 
skal Skolebotanisk Have give muligheder for aktiviteter, læring og socialt 
samvær for børnehavebørn, skolebørn og udsatte unge.  

SFO Impulsen og 
Børnehuset Brønderslev 
Allé er allerede i gang 
med at så, plante og 
passe højbede i haven.  

Så gå en tur forbi 
Skolebotanisk Have. Der 
er åben for alle borgere 
så følg med i ændringer både i flora og fauna samt den udvikling, der sker i 
haven.  

 
 

Vi ønsker jer alle en god sommer 

 

Venlig hilsen 

Børne – og Kulturforvaltningen 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Jeg ved en lærkerede,  
jeg siger ikke mer´.. 
 
Nu kan alle finde 
”Lærkereden” - på Naturcenter 
Amager. 
”Lærkereden” er Tårnby 
Kommunes nye naturskolebygning 
for de yngste 0-6 år. Lærkereden 
blev indviet sidst i maj af 
Borgmester Allan Andersen 
 

 
Borgmester Allan S. Andersen kapper 
snoren til Lærkereden sammen børn fra 
Børnehaven Eskebøl Alle. Foto: Kurt 
Pedersen, Amager Fotoklub. 
 
 

Løsning på talrækken: 
108 
Forklaring: Når du bevæger 
dig fra venstre mod højre, 
skal du fordoble hvert tal og 
lægge 4 til for at få det 
næste tal i rækken 


